АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.09.2018 № 1318
г. Сысерть

О внесении изменений в муниципальную программу
«Совершенствование социально-экономической политики

на территории Сысертского городского округа до 2020 года»,
утвержденную постановлением Администрации Сысертского

городского округа от 13.11.2014 № 3801

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 21.05.2014
№ 1498 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных
программ Сысертского городского округа и проведения оценки эффективности
их реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование социально-
экономической политики на территории Сысертского городского округа до 2020
года», утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского
округа от 13.11.2014 № 3801 (с изменениями от 25.12.2015 № 3604, от 16.02.2017
№ 397, от 13.12.2017 № 782, от 20.03.2018 № 520), следующие изменения:

1) строку «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта
муниципальной программы «Совершенствование социально-экономической
политики на территории Сысертского городского округа до 2020 года» изложить
в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансиро
вания
Программ
ы

По источникам
финансирован

ия

Всего
по

годам

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Подпрограм
ма 1 7 982,1 820,0 750,0 769,2 1 842,9 1 900,0 1 900,0

Подпрограм
ма 2 374,7 26,0 61,9 76,8 70,0 70,0 70,0

consultantplus://offline/ref=E17B4F06FC69C186B8FFFD070BB1C56064D4E1042BF1124209F829AF73AC8D0C51C872B3D231DE04iBO1J

2

Подпрограм
ма 3 4 776,6 752,3 700,0 784,3 1040,0 750,0 750,0

Подпрограм
ма 4 154,7 25,7 35,0 34,0 20,0 20,0 20,0

Подпрограм
ма 5 557,0 112,0 180,0 0,0 215,0 25,0 25,0

Подпрограмм
а 6 1 045,6 102,5 183,1 160,0 190,0 205,0 205,0

местный
бюджет 12 690,7 1 838,5 1 910,0 1 824,3 3 377,9 1 870,0 1 870,0

областной
бюджет 2 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0 1 100,0

ВСЕГО по
источникам 14 890,7 1 838,5 1 910,0 1 824,3 3 377,9 2 970,0 2 970,0

2) строку «Основания для разработки подпрограммы» Паспорта
подпрограммы 1. Содействие развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы
изложить в следующей редакции:

Основания для
разработки
подпрограммы

 Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»;
 Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
 Закон Свердловской области от 04 февраля 2008 года № 10-ОЗ «О
развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской
области»;
 постановление Правительства Свердловской области от 17.11.2014
№ 1002-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Повышение инвестиционной
привлекательности Свердловской области до 2024 года»;
 постановление Администрации Сысертского городского округа от
21.05.2014 № 1498 «Об утверждении Порядка разработки и реализации
муниципальных программ Сысертского городского округа и проведения
оценки эффективности их реализации»

3) строку «Исполнители подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1.
Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в
Сысертском городском округе на 2015-2020 годы изложить в следующей
редакции:

Исполнители
подпрограммы

1. Отраслевые, функциональные и территориальные органы
Администрации Сысертского городского округа.
2. Муниципальный фонд поддержки предпринимательства Сысертского
городского округа.

consultantplus://offline/ref=E17B4F06FC69C186B8FFFD070BB1C56064D4E1042BF1124209F829AF73AC8D0C51C872B3D231DE04iBO1J
consultantplus://offline/ref=E17B4F06FC69C186B8FFE30A1DDD9B6A64DDBD0E24F11B1656A772F224A5875Bi1O6J

3

3. Субъекты малого и среднего предпринимательства Сысертского
городского округа.
4. По согласованию:
Координационный совет по развитию малого и среднего
предпринимательства в Сысертском городском округе (далее - Совет).

4) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
Паспорта подпрограммы 1. Содействие развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства в Сысертском городском округе на 2015-2020 годы
изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансировани
я
подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы 1:
Общий объем финансирования: 7 982,1 тысяч рублей.
В том числе по годам реализации подпрограммы 1:
По источникам
финансирован

ия

Всего по
годам

2015
год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

местный
бюджет 5 782,1 820,0 750,0 769,2 1 842,9 800,0 800,0

областной
бюджет 2 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0 1 100,0

ВСЕГО по
источникам 7 982,1 820,0 750,0 769,2 1 842,9 1 900,0 1 900,0

5) раздел 3 подпрограммы 1. Содействие развитию субъектов малого и
среднего предпринимательства в Сысертском городском округе на 2015-2020
годы изложить в следующей редакции:

Мероприятия, направленные на комплексное решение задач, указанных в
Подпрограмме 1, осуществляются в соответствии с Планом мероприятий
(Приложение № 1).

Подпрограмма содержит следующие виды мероприятий:
1) предоставление субсидий в виде финансовой поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства на территории СГО с целью
выполнения поставленных задач;

2) создание условий для развития информационной среды малого и
среднего предпринимательства.

В рамках Подпрограммы 1 поддержка предоставляется субъектам малого
и среднего предпринимательства, зарегистрированным на территории
Сысертского городского округа Свердловской области.

Исполнителем мероприятий подпрограммы 1 является Муниципальный
фонд поддержки предпринимательства Сысертского городского округа.

Реализация мероприятий подпрограммы 1 осуществляется с применением
механизмов предоставления субсидий Муниципальному фонду поддержки
предпринимательства Сысертского городского округа. Порядок предоставления
субсидии устанавливается нормативным правовым актом Администрации
Сысертского городского округа.

4

По факту реализации мероприятий Подпрограммы 1 могут быть внесены
изменения с целью финансирования объективной потребности по одним
мероприятиям в большем количестве при наличии экономии финансовых
средств в результате неисполнения по другим мероприятиям.

Информационная поддержка субъектов МСП проводится посредством:
- опубликования нормативных правовых актов в официальном издании

Думы и Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского
городского округа»;

- размещения нормативных правовых актов на официальном сайте
Сысертского городского округа http://admsysert.ru/;

- информирования субъектов МСП, осуществляющих
сельскохозяйственную деятельность и сертификацию продукции собственного
производства, через Территориальный отраслевой исполнительный орган
государственной власти Свердловской области - Сысертское Управление
агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства
агропромышленного комплекса и продовольствия;

- размещения Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства -
получателей муниципальной поддержки на территории Сысертского городского
округа на официальном сайте Сысертского городского округа
http://admsysert.ru/;

- информирования на организованных официальных встречах
руководителей Администрации Сысертского городского округа с субъектами
МСП;

- информирования на заседаниях Координационного совета по развитию
малого и среднего предпринимательства в Сысертском городском округе с
участием субъектов МСП;

- информирования при обращении субъектов МСП в Администрацию
Сысертского городского округа.

Также, информация доводится до СМСП по эл. адресам и телефонам,
имеющимся в Администрации Сысертского городского округа.

6) раздел 4 подпрограммы 1. Содействие развитию субъектов малого и
среднего предпринимательства в Сысертском городском округе на 2015-2020
годы изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий подпрограммы 1 осуществляется за счет
средств областного и местного бюджетов. В целом на реализацию настоящей
подпрограммы 1 требуется финансирование в размере 7 982,1 тыс. рублей.

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 1:

По источникам
финансирования

Всего  по
годам

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

местный бюджет 5 782,1 820,0 750,0 769,2 1 842,9 800,0 800,0
областной бюджет 2 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 100,0 1 100,0
ВСЕГО по
источникам 7 982,1 820,0 750,0 769,2 1 842,9 1 900,0 1 900,0

http://admsysert.ru/
http://admsysert.ru/

5

7) показатели эффективности подпрограммы 1: «число субъектов МСП в
расчете на 10000 человек населения» и «доля среднесписочной численности
работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в
среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех
предприятий и организаций», перечисленные в таблице «Показатели
эффективности подпрограммы 1 в СГО» раздела 5 подпрограммы 1 изложить в
следующей редакции:

Значение показателя

Наименование
показателя

эффективности

Ед
. и

зм
ер

ен
ия

Ф
ак

т.
 зн

ач
ен

ие

за
 2

01
3г

.

П
ла

но
во

е
зн

ач
ен

ие

на

 2
01

4
г.

П
ла

но
во

е
зн

ач
ен

ие

на

 2
01

5
г.

П
ла

но
во

е
зн

ач
ен

ие

на

 2
01

6
г.

П
ла

но
во

е
зн

ач
ен

ие

на

 2
01

7
г.

П
ла

но
во

е
зн

ач
ен

ие

на

 2
01

8
г.

П
ла

но
во

е
зн

ач
ен

ие

на

 2
01

9
г.

П
ла

но
во

е
зн

ач
ен

ие
на

 2
02

0
г.

Число субъектов
МСП в расчете на
10000 человек
населения

едини
ц 396,81 406,40 414,50 422,70 430,80 426,05 433,39 440,99

Доля
среднесписочной
численности
работников  (без
внешних
совместителей)
малых
предприятий в
среднесписочной
численности
работников (без
внешних
совместителей)
всех предприятий
и организаций

проце
нтов 51,39 45,66 45,70 45,75 45,80 52,30 52,18 52,13

8) строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
Паспорта подпрограммы 3. Развитие потребительского рынка в СГО на 2015-
2020 годы изложить в следующей редакции:

6

Объемы и
источники
финансирован
ия
подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы 3:
Общий объем финансирования: 4 776,6 тыс. рублей.
В том числе по годам реализации подпрограммы 3:

По источникам
финансирования

Всего  по
годам 2015 год 2016

год 2017 год 2018
год 2019 год 2020 год

местный бюджет 4 776,6 752,3 700,0 784,3 1 040,0 750,0 750,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО по
источникам 4 776,6 752,3 700,0 784,3 1 040,0 750,0 750,0

9) раздел 4 подпрограммы 3. Развитие потребительского рынка в СГО на
2015-2020 годы изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий подпрограммы 3 осуществляется за счет
средств местного бюджета. В целом на реализацию настоящей подпрограммы
требуется финансирование в размере 4 776,6 тыс. рублей.

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 3:

По источникам
финансирования

Всего  по
годам

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

местный бюджет 4 776,6 752,3 700,0 784,3 1 040,0 750,0 750,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО по
источникам 4 776,6 752,3 700,0 784,3 1 040,0 750,0 750,0

10) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
Паспорта подпрограммы 5. Совершенствование механизмов осуществления
закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд СГО на 2015-2020 годы
изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы

По источникам
финансирования

Всего по
годам

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

местный бюджет 557,0 112,0 180,0 0,0 215,0 25,0 25,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО по
источникам 557,0 112,0 180,0 0,0 215,0 25,0 25,0

11) раздел 4 подпрограммы 5. Совершенствование механизмов
осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд СГО на
2015-2020 годы изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств местного
бюджета. В целом на реализацию настоящей подпрограммы требуется
финансирование в размере 557,0 тыс. рублей.

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 5:

По источникам
финансирования

Всего  по
годам

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

местный бюджет 557,0 112,0 180,0 0,0 215,0 25,0 25,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

ВСЕГО по
источникам 557,0 112,0 180,0 0,0 215,0 25,0 25,0

12) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
Паспорта подпрограммы 6. Обеспечение реализации муниципальной программы
«Совершенствование социально-экономической политики на территории СГО
до 2020 года» изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы

По источникам
финансирования

Всего  по
годам

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

местный бюджет 1 045,6 102,5 183,1 160,0 190,0 205,0 205,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО по
источникам 1 045,6 102,5 183,1 160,0 190,0 205,0 205,0

13) раздел 4 подпрограммы 6. Обеспечение реализации муниципальной
программы «Совершенствование социально-экономической политики на
территории СГО до 2020 года» изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий подпрограммы 6 осуществляется за счет
средств местного бюджета. В целом на реализацию подпрограммы 6 требуется
финансирование в размере 1 045,6 тыс. рублей.

Потребность в средствах по годам реализации подпрограммы 6:

По источникам
финансирования

Всего  по
годам

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

местный бюджет 1 045,6 102,5 183,1 160,0 190,0 205,0 205,0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВСЕГО по
источникам 1 045,6 102,5 183,1 160,0 190,0 205,0 205,0

14) приложение № 1 к муниципальной программе «Совершенствование
социально-экономической политики на территории СГО до 2020 года» изложить
в новой редакции (прилагается).

15) строку 4 приложения № 2 к муниципальной программе
«Совершенствование социально-экономической политики на территории СГО
до 2020 года» изложить в следующей редакции:

8

Значения целевых показателей№
стр
оки

Наименование
целевого

показателя
программы/по
дпрограммы

Един
ица
изме
рени

я

базовое
значение
целевого

показателя
(2013г./
2014г.)

по
итогам
2015
года

реализ
ации

програ
ммы

по
итогам
2016
года

реализ
ации

програ
ммы

по
итогам
2017
года

реализ
ации

програ
ммы

по
итогам
2018
года

реализ
ации

програ
ммы

по
итогам
2019
года

реализ
ации

програ
ммы

по
итогам
2020
года

реализ
ации

програ
ммы

4
Число
субъектов
МСП в СГО

Един
иц 2 441 2 500 2 550 2 600 2 646 2 694 2 743

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа
Воробьева С.О.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы
и Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского
городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского
округа.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских